#### Barme (la). V. Octodurum.

Barthélemy (St.-), vicus agri Vaudensis inter Echallens et Cossonti situs. — In agris vicinis inventus est *Lupinus angustifolius*.

Basilea, Basel, Bâle, pagi eiusdem nominis caput, totiusque Helvetiae facile maxima urbs, ad flumen Rhenum, quod eam in duas inaequales partes dividit, in Helvetia occidentali, et quidem in eius parte boreali sita. Elevatio eius supra mare fere ad 950 pedes, aut saltem secundum Cl. HAGENBACH ad 780 pedes aestimatur. Academia basileensis in Helvetia nomine *Universitatis* sola nuncupatur, nec temporibus antiquis recentioribusque doctoribus et professoribus tanto honore dignis unquam defuit. Inter viros rei herbariae peritissimos, qui in hac civitate floruerunt, potissimum celebrandi sunt IOANNES et CASTARUS BAUHINUS, illud par celeberrimum fratrum;

I. CASPARUS (CASPARI filius) BAUHNUS; FELIX PLATEBUS; THEODORUS et FRIDERICUS ZWINGLERUS; IAC. HAGENBACH; CHERLERUS, cui genus notissimum dicavit HALLERUS; I. HENRICUS STÄHELIN; BENED. STÄHELIN; VERZASCHA; I. I. HUBER; EM. KÖNIG; ACHILLES MIEG; LACHENALIUS, de re herbaria Vir meritissimus, cui haec naturalis scientiae provincia magnum incrementum debuit; CL. ROEPER, nunc in Academia basileensi professor eruditissimus, et praestantissimae dissertationis de *Euphorbiis* auctor celeberrimus; denique CL. C. F. HAGENBACHII M.D., qui investigationibus rev. MÜLLERI, parochi Olsbergensis adiutus, primum Florae basileensis volumen edidit, mihique multas plantas singulari, qua pollet, humilitate suppeditavit.

Academia amplissimam bibliothecam et hortum botanicum possidet Basileae ditissima utilissimaque herbaria C. BAUHINI, IAC. HAGENBACHII et LACHENALII servantur et scientiae amicis eorum inspectio liberaliter conceditur.

Artifices non pauci celebres Basileae degnunt: inter quos solum DAV. LABRAM, solertissimum plantarum pictorem, qui coniunctim cum CL. HEGETSCHWEILER, iam multos stirpium helveticarum, et duos stirpium venenosarum fasciculos in lucem edidit. Hae collectiones iconum lithographicarum coloribusque naturalibus pictarum utilissimae, parvo veneunt et omnibus botanophilis commendandae sunt. Textus multas sagacissimas observationes complectens, lingua germanica conscriptus est. V. Basileensis pagus.

Basileensis pagus territorium ad 10 leucas longum et circiter 8 l. latum comprehendit. A ditione Solodorensi ingi Iurani ramo, scilicet montibus Hauenstein et Schafmatt, austrum versus separatur; fere omnes reliquae eius partes collibus vallisbusque constant; sed regio urbi contermina ad planitiem pertinet, atque sub mitissimo coelo sita est.